
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.06.2023 № 444        
 
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 15.11.2021 № 631 
 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
действующим законодательством 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 15.11.2021 №631 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента 
городских лесов городского округа Стрежевой»: 

1.1. В разделе 3.3. Лесохозяйственного регламента городских лесов 
городского округа Стрежевой Томской области на 2021-2031 г.г., утвержденного 
указанным постановлением (далее – Лесохозяйственный регламент), слова 
«Правилами заготовки древесины, утвержденными приказом Федерального 
агентства лесного хозяйства от 01.08.2011 № 337» заменить словами «Правилами 
заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, 
указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской Федерации, утвержденными 
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации  
от 01.12.2020 № 993,»; 

1.2. в пункте 6 Лесохозяйственного регламента: 
- слова «Распоряжение Правительства Российской Федерации от 27.05.2013 

№ 849-р «О перечне объектов, не связанных с созданием лесной инфраструктуры, 
для защитных лесов, эксплуатационных лесов, резервных лесов;» заменить 
словами «Распоряжение Правительства Российской Федерации от 23.04.2022 
№ 999-р «Об утверждении Перечня некапитальных строений, сооружений, не 
связанных с созданием лесной инфраструктуры, для защитных лесов, 
эксплуатационных лесов, резервных лесов»;»; 

- слова «приказ Министерства природных ресурсов и экологии РФ  
от 04.12.2020 № 1014 «Об утверждении Правил лесовосстановления, состава 
проекта лесовосстановления, порядка разработки проекта лесовосстановления и 
внесения в него изменений» заменить словами «приказ Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации от 29.12.2021 № 1024 «Об 
утверждении Правил лесовосстановления, формы, состава, порядка согласования 
проекта лесовосстановления, оснований для отказа в его согласовании, а также 
требований к формату в электронной форме проекта лесовосстановления»;»;  

- слова «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 22.07.2020 № 469 «Об утверждении Правил использования лесов для 



выращивания посадочного материала лесных растений (саженцев, сеянцев)»;» 
заменить словами «приказ Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 12.10.2021 № 737 «Об утверждении правил создания 
лесных питомников и их эксплуатации»;»; 

- слова «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 28.07.2020 № 495 «Об утверждении Правил использования лесов для 
переработки древесины и иных лесных ресурсов»;» заменить словами «приказ  
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации  
от 31.01.2022 № 54 «Об утверждении правил использования лесов для создания и 
эксплуатации объектов лесоперерабатывающей инфраструктуры»;»; 

- слова «приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 29.03.2018 № 122 «Об утверждении Лесоустроительной 
инструкции»;» заменить словами «приказ Министерства природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации от 05.08.2022 № 510 «Об утверждении 
лесоустроительной инструкции»;»; 

- слова «приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 29.02.2012  
№ 69 «Об утверждении Состава проекта освоения лесов и порядка его 
разработки»;» заменить словами «приказ Министерства природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации от 16.11.2021 № 864 «Об утверждении состава 
проекта освоения лесов, порядка его разработки и внесения в него изменений, 
требований к формату проекта освоения лесов в форме электронного документа»;»; 

- слова «приказ Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 
30.07.2020 № 541 «Об утверждении Правил лесоразведения, состава проекта 
лесоразведения, порядка его разработки»;» заменить словами «приказ 
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 
20.12.2021 № 978 «Об утверждении правил лесоразведения, формы, состава, 
порядка согласования проекта лесоразведения, оснований для отказа в его 
согласовании, а также требований к формату в электронной форме проекта 
лесоразведения;». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда», размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой. 

 
 
Мэр городского округа                                                                           В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 


